[image: image1.jpg]

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2016 года                                                                                                      №1001-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2014 года №988-п «Об утверждении муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы»
            Руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2014 года №988-п «Об утверждении муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района (О.К. Анисимова) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством формирования электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».
3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                                                      Ю.В.Ошарин
Приложение

к постановлению администрации
 Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от  13 октября 2016 года № 1001-п

            1. Раздел 2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«2.4. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Категория

расходов

(капвложения,  НИОКР и прочие

расходы)
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятий
	Объем финансирования

(по годам) за счет

средств районного

бюджета

	 2015
	 2016
	 2017
	Всего

	Цель муниципальной программы:     Создание правовых, экономических и организационных условий, направленных на поддержку, развитие и укрепление системы      медицинского обслуживания населения Перевозского муниципального района через подготовку специалистов, направленных   на   целевое   обучение   в образовательные учреждения   высшего   профессионального медицинского образования
	226,0
	250,0
	262,0
	738,0

	1. Привлечение молодых специалистов  для  замещения  врачебных должностей в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» путем финансовой  поддержки  по  оплате  за обучение  специалистов   в   образовательных   учреждениях высшего  профессионального  медицинского   образования   и закрепления   их   на    территории Перевозского муниципального района
	Средства районного бюджета
	2015-2017 годы
	ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»; Администрация Перевозского муниципального района  Нижегородской области

	226,0
	250,0
	262,0
	738,0

»
           2. Раздел 2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить в следующей редакции:
«2.7.ОБОСНОВАНИЕ ОБЪМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств районного  бюджета

	Статус
	муниципальный

заказчик-

координатор,

соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	очередной

год
	1 год

планового

периода
	2 год

планового

периода

	       1
	      2
	    3
	    4
	   5

	Муниципальная  программа      целевой подготовки специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
	Всего:
	226,0
	250,0
	262,0

	муниципальный

заказчик-

координатор : Администрация  Перевозского муниципального района НО
	226,0
	250,0
	262,0

	соисполнитель - ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
	0
	0
	0

	1. Привлечение молодых специалистов  для  замещения  врачебных должностей в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» путем финансовой  поддержки  по  оплате  за обучение  специалистов   в   образовательных   учреждениях высшего  профессионального  медицинского   образования   и закрепления   их   на    территории Перевозского муниципального района
	  Администрация  Перевозского муниципального района Нижегородской области

	226,0
	250,0
	262,0

Финансирование Программы предполагается осуществлять из районного бюджета через администрацию Перевозского муниципального района.

Для реализации Программы определяется потребность во врачебных кадрах ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ». Количество направлений выделяется исходя из количества поданных заявлений для участия в программе и прошедших конкурсный отбор, а также возможностей районного бюджета.
        Примерная стоимость обучения:

2015 - 2017 учебный год -2 человека (предусматривается финансирование 738,0 тыс. рублей, Из них:

Лечебный факультет: 2 человека,738,0 тыс. руб.
Конкретные объемы финансирования мероприятий Программы определяются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий год.

         Размер расходуемых денежных средств за обучение может уточняться исходя из возможностей районного бюджета, возможной корректировки потребности во врачебных кадрах ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», изменений условий трехстороннего договора и в соответствии с повышением оплаты за обучение в вузе.

         Финансирование оплаты за обучение студента в интернатуре или ординатуре обговаривается дополнительно по окончании вуза, в соответствии с этим составляются соответствующие правовые акты администрацией Перевозского муниципального района дополнительно  свнесением последующих изменений в Программу.
Аналитическое распределение средств районного
бюджета

	    Статус
	Наименование муниципальной

программы

	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной год
	первый

год

планового

периода
	второй

год

планового

периода

	       1
	       2
	 3
	 4
	 5
	6
	    7
	    8
	    9

	муниципальная

программа

(всего)
	Муниципальная

программа  целевой подготовки специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
	 X
	 X
	 X
	X
	226,0
	250,
	262,0

	мероприятие 1.
	Привлечение молодых специалистов  для  замещения  врачебных должностей в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» путем финансовой  поддержки  по  оплате  за обучение  специалистов   в   образовательных   учреждениях высшего  профессионального  медицинского   образования   и закрепления   их   на    территории Перевозского муниципального района
	487
	0501
	79513

00
	414
	 226,0
	250,
	262,0

»
________________________________________

Исполнитель:

Начальник юридического отдела администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской области

_____________________________________(Н.Ю. Хрущева)

«____»_______________2016 года